
  1   

 Usnesení rady města ze dne 11. 10. 2023   

Město Český Brod 
Rada města 

Souhrn (anonymizovaný) 
 

z 20. řádné schůze rady města, která se konala ve středu 11. 10. 2023 od 17:30 hod 
v: Kancelář starosty, na: Budova Náměstí Husovo 70 

  
485/2023 Smlouva o prodeji dřeva formou dražby se společností Deblice-lesy s.r.o. 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením smlouvy o prodeji dříví formou dražby se společností DEBLICE- lesy s.r.o. se 
sídlem Deblice 174, 289 01 Dymokury, IČO: 27103803. Smlouva nabývá platnosti dnem 
schválení radou města a účinnosti zveřejněním v registru smluv. Návrh smlouvy je přílohou 
originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 
  
486/2023 Aktualizace ceníku palivového dřeva 
 
Rada města: 
 
souhlasí 
 
s aktualizací ceníku palivového dřeva, který je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
487/2023 Informace o podání žádosti na uznání vlastní honitby Český Brod 
 
Rada města: 
 
bere na vědomí 
 
žádost o uznání vlastní honitby Český Brod, jež je přílohou originálu zápisu k tomuto 
usnesení.  
  
488/2023 Žádost o poskytnutí dotace na následnou péči o stromy 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s podáním žádosti o dotaci od Středočeského kraje na následnou péči o stromy, dotačně 
podpořené od Ministerstva životního prostředí ČR, evidenční číslo žádosti: 
FŽP/SFZ/052129/2023. Žádost je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené žádosti o dotaci. 
  
489/2023 Prodloužení nájemní smlouvy, Kollárova 89, Český Brod 



  2   

 Usnesení rady města ze dne 11. 10. 2023   

 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 202200345/FO s panem J. J., kterým se 
prodlužuje doba užívání domu Kollárova 89, Český Brod do 31. 12. 2023. Návrh dodatku č. 1 
je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku. 
  
490/2023 ANNA ČESKÝ BROD - Žádost o povolení čerpání z investičního fondu 
 
Rada města: 
 
souhlasí 
 
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory, 
IČO: 00873713, s čerpáním finančních prostředků z investičního fondu organizace v 
maximální výši 327.750,- Kč včetně DPH, na zakoupení průmyslového sušiče s tepelným 
čerpadlem. 
  
491/2023 Záměr na pronájem dvou místností v budově č. p. 202 v areálu ZZN 
 
Rada města: 
 
vyhlašuje záměr 
 
na pronájem prostor sloužících k podnikání v přízemí budovy č. p. 202, Český Brod, Krále 
Jiřího. Jedná se o místnost č. 1 o výměře 17,79 m2 a místnost č. 2 o výměře 20,58 m2 v 
přízemí budovy vč. užívání společných prostor a chodby. Minimální nájemné činí 180 Kč / m2 

/ měsíčně, tj. 2.160 Kč / m2 / ročně. Nájemné se každoročně upraví o průměrnou roční míru 
inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu (CPI) spotřebitelských cen 
vyjadřující procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti 
průměru 12 předchozích měsíců stanovenou Českým statistickým úřadem s účinností od 1. 
dubna daného roku. Pronájem je na dobu neurčitou.  
  
492/2023 Vyhlášení záměru na výpůjčku pozemků ve Štolmíři 
 
Rada města: 
 
vyhlašuje záměr 
 
na výpůjčku pozemků p. č. 175, ostatní plocha, o výměře 67 m2 a p. č. 176, ostatní plocha, o 
výměře 8.249 m2, v obci Český Brod a k. ú. Štolmíř, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 
měsíců, a to za účelem provozování veřejně přístupného sportoviště. Součástí nabídky bude 
studie využití předmětu výpůjčky. Nabídky spolu se studií využití v zalepené obálce 
označené "NEOTVÍRAT - výpůjčka pozemků v k. ú. Štolmíř", zašlete na adresu města 
Český Brod, náměstí Husovo 70, nebo předejte na podatelnu nám. Arnošta z Pardubic 56, 
Český Brod nejpozději do 31. 10. 2023 do 10:00 hodin. 
  
493/2023 Dodávka zemního plynu a elektřiny na rok 2024 - výsledek aukce na 
komoditní burze PXE 



  3   

 Usnesení rady města ze dne 11. 10. 2023   

 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 
výsledek veřejné zakázky na sdružené služby dodávky elektřiny pro město Český Brod a 
příspěvkové organizace na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 v předpokládaném 
souhrnném objemu 1 590,108 MWh, prostřednictvím nákupu v aukci na komoditní burze 
POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s., IČO: 27865444. Vítězným dodavatelem je 
společnost TEDOM energie s.r.o., IČO: 03328325, se sídlem Klášterského 731/13, Komárov, 
617 00 Brno. Vítězný přičítací koeficient je ve výši 159,9 Kč/MWh. 
  
II. schvaluje 
 
Závěrkový list (potvrzení o uzavření burzovního obchodu na trhu PXE pro konečné 
zákazníky) výše zmíněné aukce na dodávku elektřiny, který je nedílnou součástí zápisu k 
tomuto usnesení.  
  
III. bere na vědomí 
 
výsledek veřejné zakázky na sdružené služby dodávky zemního plynu pro město Český Brod 
a příspěvkové organizace na období od 1. 1. 2024 do 1. 1. 2025 v předpokládaném 
souhrnném objemu 3 135,43 MWh, prostřednictvím nákupu v aukci na komoditní burze 
POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s., IČO: 27865444. Vítězným dodavatelem je 
společnost TEDOM energie s.r.o., IČO: 03328325, se sídlem Klášterského 731/13, Komárov, 
617 00 Brno. Vítězný přičítací koeficient je ve výši 129,9 Kč/MWh. 
  
IV. schvaluje 
 
Závěrkový list (potvrzení o uzavření burzovního obchodu na trhu PXE pro konečné 
zákazníky) výše zmíněné aukce na dodávku zemního plynu, který je nedílnou součástí 
zápisu k tomuto usnesení.   
  
494/2023 Smlouva o výpůjčce stavby bez č. p. na pozemku p. č. st. 4 - Zvonice 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením smlouvy o výpůjčce budovy bez č. p. na pozemku p. č. st. 4 - zvonice u kostela 
sv. Gotharda mezi městem Český Brod a Centrem vzdělávání, informací a kultury, p. o., 
nám. Arnošta z Pardubic 1, 282 01 Český Brod, IČO: 046390472. Znění smlouvy o výpůjčce 
je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 
  
495/2023 Dodatek ke smlouvě o výpůjčce ev. č. 201800227 - LECCOS, z. s. 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 



  4   

 Usnesení rady města ze dne 11. 10. 2023   

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ev. č. 201800227 mezi městem Český Brod 
a LECCOS, z. s. nám. Arnošta z Pardubic 31, 282 01 Český Brod, IČO: 70855811, od 1. 1. 
2024 do 31. 12. 2028. Návrh dodatku je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku. 
  
496/2023 Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání CETIN a.s. - 
SŠMG Liblice 
 
Rada města: 
 
bere na vědomí 
 
změnu znění přílohy usnesení č. 328/2023 ze dne 21. 6. 2023, dodatku č. 2 ke smlouvě 
CETIN a. s. se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, jež 
je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  
  
497/2023 Umístění kontejneru se směsným odpadem na ulici před č. p. 44 nám. 
Arnošta z Pardubic 
 
Rada města: 
 
nesouhlasí 
 
s umístěním kontejneru na směsný odpad před objektem č.p. 44 nám. Arnošta z Pardubic, 
Český Brod. 
  
498/2023 Vyhlášení VZ "Český Brod, ul. Tuchorazská - rekonstrukce chodníku, 
výstavba vodovodního řadu včetně přípojek, výstavba splaškové kanalizace včetně 
přípojek a oprava dešťové kanalizace" 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
se zadáním a vyhlášením veřejné zakázky "Český Brod, ul. Tuchorazská - rekonstrukce 
chodníku, výstavba vodovodního řadu včetně přípojek, výstavba splaškové kanalizace 
včetně přípojek a oprava dešťové kanalizace". 
  
II. jmenuje 
 
členy hodnotící komise této veřejné zakázky ve složení: 
řádní členové: 
Mgr. Tomáš Klinecký, starosta města, 
Mgr. Hana Dočkalová, vedoucí odboru rozvoje, 
Ing. Šárka Jedličková, vedoucí finančního odboru, 
David Wretzel, investiční referent odboru rozvoje, 
Štěpán Korenec, referent veřejných zakázek. 
 
náhradníci: 
Ing. arch. Markéta Havlíčková, místostarostka města, 
Alena Jelínková, referent finančního odboru. 
  



  5   

 Usnesení rady města ze dne 11. 10. 2023   

III. pověřuje 
 
odbor rozvoje nezbytným upřesněním zadání a zajištěním případných dodatečných informací 
k výše uvedené veřejné zakázce. 
  
499/2023 Zápis z jednání Komise pro sport a volný čas dne 20. 9. 2023 
 
Rada města: 
 
bere na vědomí 
 
zápis z jednání komise pro sport a volný čas ze dne 20. 9. 2023. 
  
500/2023 Smlouva o poskytování poradenských služeb v oblasti GDPR a zákona o 
ochraně oznamovatelů 
 
Rada města: 
 
I. rozhoduje 
 
o použití výjimky dle článku 7. 3. směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu města 
Český Brod. 
  
II. schvaluje 
 
smlouvu o poskytování poradenských služeb se společností Moore Advisory CZ s.r.o., IČO: 
09692142. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
III. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 
  
501/2023 Dohoda o ukončení smlouvy o poskytování služeb č. 181/2013/TAJ 
 
Rada města: 
 
I. schvaluje 
 
dohodu o ukončení smlouvy o poskytování služeb č. 181/2013/TAJ ke dni 31. 12. 2023 mezi 
městem Český Brod a společností Profi-tisk group s.r.o., IČO: 26868954, ve znění, které je 
přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené dohody. 
  
502/2023 Vyhlášení veřejné zakázky na tisk a dopravu Českobrodského zpravodaje 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
se zadáním a vyhlášením veřejné zakázky malého rozsahu "Tisk a doprava Českobrodského 
zpravodaje". 
  



  6   

 Usnesení rady města ze dne 11. 10. 2023   

II. jmenuje 
 
hodnotící komisi výše uvedené veřejné zakázky ve složení: Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. arch. 
Markéta Havlíčková, Mgr. Jiří Paulů, Mgr. Hana Dočkalová, Štěpán Korenec, Bc. Martina 
Vlastníková. 
  
III. pověřuje 
 
odbor rozvoje vyhlášením a nezbytným upřesněním zadání a zajištěním případných 
dodatečných informací k výše uvedené veřejné zakázce. 
  
503/2023 Pravidla pro udělování ocenění městem Český Brod 
 
Rada města: 
 
doporučuje 
 
zastupitelstvu města Český Brod schválit Pravidla pro udělování ocenění městem Český 
Brod ve znění, jež je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
504/2023 Modernizace 4 parkovacích automatů na náměstích 
 
Rada města: 
 
I. schvaluje 
 
použití výjimky dle bodu 7.3 směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu. 
  
II. schvaluje 
 
provedení modernizace 2 parkovacích automatů na Husově náměstí (automaty č. 5 a 6) a 2 
parkovacích automatů na nám. Arnošta z Pardubic (automaty č. 2 a 3) o možnost úhrady 
bezkontaktní platební kartou a klávesnice k zadávání registračních značek vozidel a 
napojení na evidenční informační systém dle nabídky od společností WSA doprava a 
parkování s.r.o., se sídlem Na Plachotě 156, 250 73 Radonice, IČO: 27913309. Nabídka je 
přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
III. ukládá 
 
odboru rozvoje zajištění výše uvedených činností. 
  
505/2023 Jmenování nového člena komise pro sport a volný čas 
 
Rada města: 
 
jmenuje 
 
pana Romana Kosíka, novým členem komise pro sport a volný čas.  
  
506/2023 Dopravní opatření Jahodiště 
 
Rada města: 
 
souhlasí 
 



  7   

 Usnesení rady města ze dne 11. 10. 2023   

s realizací dopravních opatření na sídlišti Jahodiště a v jeho okolí dle situace, která je 
přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  
  
507/2023 Nařízení města a Plán zimní údržby 2023/2024 
 
Rada města: 
 
vydává 
 
nařízení města o vymezení úseků místních komunikací a chodníků a plán zimní údržby 
komunikací pro období 2023 - 2024. Nařízení je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  
  
 
 
 
 
 
 
Mgr. Tomáš Klinecký 
starosta města 
 
 


